

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

<b>APELLIDO</b>	<b>BARRIO</b>	<b>CASERÍO / casa</b>	<b>MATRÍCULA Y PADRÓN</b>	<b>PALACIO</b>	<b>ESCUDO</b>	<b>PRODEDENCIA externa</b>
<b>AGIRRE</b>	Iguria	Derrumbado	1575	-	-	
<b>AGORLETA / AGORLAETA</b>	Miota	1-Agorleta nagusia 2-Agorleta txikia	1590			Angiozar (hoy Bergara)
<b>AKISO</b>	Iguria	Derrumbado		-	-	Garagartza (Arrasate)
<b>ALDAPEBEITIA</b>	Aldape	1-Aldapebeitia	1575	1-Aldapebeitia 2-Aldapebeitia txikia	Caserío: Aldapebeitia Palacio: Aldapebeitia	
<b>ALDAPEURRUTIA</b>	Aldape	1-Aldapeurrutia	1575	-	-	
<b>ALDEKOA</b>	Iguria	1-Ortuetaaldekoa		-	-	San Martín de Albitzu-Elexaga. Orozko
<b>ALDEKOA</b>	Leiz / Leaniz	1-Leizaldekoa/ Leanizaldekoa		-	-	
<b>ALTZERREKA</b>	Miota	1-Altzerreka	1575	1-Altzerreka Mendiola	Palacio: Altzerreka, Mediola, Zaldibar, Ibarra	
<b>ALTZUARAN</b>	Berrio	1-Altzuaran 2-Altzuaranbarria	1830	-	-	Elgeta
<b>AMANDARRO</b>	Urkizuaran	1- Amandarro	1575	-	-	
<b>AMILAGA</b>	Iguria	1- Amillaga		-	-	Aramaiona
<b>AMUZKIBAR / AMUSKIBAR</b>	Iguria	1- Amuzkibar	1575	-	Dibujo	
<b>ANGUIO / ANGIO</b>	Urkizuaran	1- Angionagusia /goikoa. 2- Angioerdikoa 3- Angioazpikoa / txikia.	1575	-	Caserío: Arabio Palacio: Arabio, Ortiz de Etxebarria, Mendia, Ugalde.	

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

		4- Angioetxebarria				
<b>ANGUREN</b>	Gazeta	1- Anguren	1575			
<b>ARABIO</b>	Arabio	2- Arabioazpikoa 3- Arabiogainekoa 4- Arabiourrutia (Ruinas)	1575	1-Arabio	Caserío Palacio	
<b>ARANDO</b>	Arauneta	1- Arando		-	-	Durango, Ermua, Ugao-Miravalles(B) y Eibar, Bergara y Aginaga (G)
<b>ARANTZETA / ARANTZAETA</b>	Gazeta	1- Arantzeta 2- Arantzetatxikia	1575	-	Dibujo	
<b>ARAUNA</b>	Arauneta	1- Araunetagoxeazkoa 2- Araunaetxebarria 3- Araunabeina 4- Araunaonandia 5- Araunagirre	1575	1-Esteibar Arauna	Caserio Araunagoxeazkoa: Arauna Palacio: Arauna	
<b>AREANTZA / AREANZA</b>	Iguria	1- Areantza	1575	-	-	
<b>ARETXANDIETA</b>	Urkizuaran	1- Aretzandieta (Derrumbado)	1630		Casa de Rivacoba. Artzeniega (Araba)	
<b>AREXITA , Aregita, Arejita, Arequita</b>	Leiz / Leaniz	1- Arexita	1575		Caserio: Arexita	

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

<b>ARESPAKOTXAGA/ AREZPAKOTXAGA</b>	Miota	1- Arespakotxaga	1575	1-Arespakotxaga 2-Arespakotxaga Azkarraga 3-Arespakotxaga Andueza	1-Caserio: Arespakotxaga 2-Palacio: Arespakotxaga 3-Palacio: Arespakotxaga, Azkarraga, Mendiola, Urkizu 4-Palacio: Arespakotxaga, Andueza, Urkizu, Egileor	
<b>AREZTI/ ARESTI</b>	Zenita	1- Arezti		-	Dibujo	
<b>ARIETA</b>	Miota	1-Arietagoikoa 2-Arietabekoa/ Arietalanda 3-Arietatxikia	1575	-	Descripción	
<b>ARRATE</b>	Berrio	1-Arrate (Caserío- palacio)	1575	-	Dibujo	
<b>ARRIALDEGI</b>	Mendraka	1-Arrialdegi			Descripción	Alzusta. Zeanuri / Orobio. Iurreta
<b>ARRIOLA</b>	-	-		1- Arriola	1-Arriola	Itziar. Deba / Leiz Gatzaga (de Araia, Araba)
<b>ARROITABE</b>	Miota	1-Arroitabe	1575	-	Dibujo	Murgoitio. Berriz
<b>ARTEALDE</b>	Gazeta	1-Artealde	1575	-	-	
<b>ARZUBIALDE</b>	Iguria	1-Arzubialde	1575	-	-	
<b>ASKARRAGA/ AZKARRAGA</b>	Azkarreta (Urkizuaran)	1-Azkarragaolea 2-Azkarragabarrena 3- Azkarragaetxebarria 4-Azkarragabekoa 5.Azkarragaerdikoa	1575	-	1-Caserio: Azkarragaerdikoa 2- Palacio: Arespakotxaga, <b>Azkarraga</b> , Mendiola, Urkizu	Oñati?

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

		6-Azkarragagoikoa 7-Azkarragaduro				
<b>ATEGORTUA/ ATEGORTU/ ATEHORTUA</b>	Mendraka	1-Ategortua 2- Ategortuaetxebarria	1575	-	Dibujo	Pasaron a Antioquia (Colombia)
<b>BARRUTIETA</b>	Gazeta	1- Barrutiazaarra 2-Barrutiabarria	1575	-	Dibujo	
<b>BASAIL</b>	Gazeta	1-Basail	1722	-	-	
<b>BEDOIA/ BEDOYA</b>	Zenita	1-Bedoia	1575	-	Descripción	(Anteiglesia de Bedoya) Arrasate, Leiz Gatzaga, (Cillorigo)Castro Urdiales
<b>BELAR</b>	Gazeta	1-Belar	1575	-	Dibujo	
<b>BERMEOSOLO</b>	Elorrio	-		1- Bermeosolo, Gerrikabeitia	Dibujo	Amoroto
<b>BERRIO</b>	Berrio	1-Berrio (Berrio Otxoa) 2-Berriolope 3-Berriotxikia 4-Berriobeña	1575- 1576	1- Casa Berrio (Batzoki) 2-Casa Berrio (San Juan)	1- Caserío Berrio (Berrio Otxoa): Otxoa, Berrio, Gastea, Garaizabal, Zenitagoia 2- Caserío Berriolope: Berrio	
<b>BERRIOZABAL</b>	Berriozabalet a	1-Berriozabalurrutia 2-Berriozabalgoitia 3-Berriozabalbeitia	1575		1-Caserio Berriozabalurrutia : Berriozabal 2-Palacio Zearsolo: Zerasolo, Mendrakabeitia, <b>Berriozabal</b> , Etxebarria. 3-Palacio Zearsolo (atrás): Berriozabal.	

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

<b>BOLUNGARAI</b>	Gazeta	1-Bolungarai	1575	-	-	
<b>BURGINAS/ BURGIÑAS/ BURGUIÑAS</b>	Gazeta	1-Burginas	1575	-	-	
<b>EIZAGIRRE</b>	Iguria	1-Eizagirrenagusia 2-Eizagirretxikia	1575	-	Dibujo	
<b>ELEXALDE/ ELIZALDE</b>	Mendraka	1-Elexaldenagusia 2-Elexaldetxikia (Ruinas)		-		Arrazola (Atxondo)
<b>ERREMENTERIA/ REMENTERIA</b>	Urkizuaran	1-Errementarikoa		-	Dibujo	Bolibar (Zenarruza. Bizkaia)
<b>ERROTALDE</b>	Zenita	1-Errotalde		-	-	
<b>ESTAKASOLO</b>	Miota	1-Estakasolo	1596	-	1-Caserio: Estakasolo	
<b>ESTEIBAR</b>	Gazeta	1-Esteibar	1575	1-Esteibar Arauna	1-Palacio Esteibar Arauna: Esteibar. 2-Palacio Esteibar Arauna (atrás): Esteibar 3-Casa Urkizu: Urkizu, Esteibar. 4-Palacio Urkizu (lateral): Urkizu, Esteibar 5-Palacio Iturri: Iturri, Esteibar	
<b>ETXEARRIA</b>	San Agustin de Etxebarria. Mendraka	1-Etxebarria	1575	-	1-Palacio Zearsolo: Zearsolo, Mendrakabeitia, Berriozabal, <b>Etxebarria</b> (de Mendraka) 2-Ermita Sto.	

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

					Tomás (Mendraka) 3-Caserío Etxebarria (San Agustín)	
<b>GALARTZA/ GALARZA</b>	Zenita	1-Galartzabarrena 2-Galartzaerdikoa 3-Galartzaburu 4-Galartzaburu txikia	1575	-	Dibujo	
<b>GARAIZABAL</b>	Gazeta	1- Garaizabalgainekoa 2-Garaizabalerdikoa 3-Garaizabalazpikoa	1575	-	1-Caserío Garaizabalgaineko a 2-Caserío Garaizabalerdikoa	Galdakao
<b>GASTE Gasteaburu</b>	Gasteeta	1- Gasteaerdikoa (jauregia) 2-Gasteaurrekoa 3-Gasteaburu	1575	-	1- Gasteaerdikoa (arrancado)	
<b>GAZETA Gazetagoitia Gazetabeitia</b>	Gazeta	1-Gazetagoitia (Derrumbado) 2-Gazetabeitia	1575	-	Dibujo	
<b>GERBILLANO/ GUERBILLANO/ GERBILLAO</b>	Gazeta	1-Gerbillao	1575	-	-Caserio: Gerbillao	
<b>GOITIORTUA</b>	Aldape	1-Goitiortua 2- Goitiortuetxebarria	1575	-	-Caserío Goitiortua: Goitiortua	
<b>IBARGUEN</b>	Urkizuaran	1-Ibarguendorre 2-Ibarguengoikoa	1666	1-Ibarguen Urkizu	1-Caserío Ibarguendorre 2-Palacio: Ibarguen, Urkizu	Zeanuri
<b>IBARLUZEA</b>	Iguria	1-Ibarluzea 2- Ibarluzea olakoa	1575	-	Dibujo	

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

<b>IBARRA</b>		1- Ibarra	1468		Dibujo	
<b>IGARTUA</b>	Iguria	1-Igartua	1575		Dibujo	
<b>ISASI</b>	Urkizuaran	1-Isasi (Reconstruido)	1575		Dibujo	Leiz Gatzaga
<b>ITURBE</b>	Lekeriketa	1-Iturbe	1575	1-Iturbe 2-Urkizu Iturbe	1-Caserío: Iturbe. 2-Palacio: Iturbe 3-Palacio: Urkizu, Iturbe	
<b>ITURRI</b>	Berrio	1-Iturri	1575	1- Iturri	1- Caserío: Iturri 2-Palacio: Iturri, Esteibar	
<b>JAUREGI</b>	Iguria	1- Jauregi	1575		Dibujo	
<b>KEREXETA, KEREJETA</b>					Dibujo	
<b>LANDA</b>	Zenita	1-Landabekoa 2-Landagoikoa	1575		Dibujo	
<b>LARIZ</b>				1-Palacio: Lariz, Bengolea.		Berriz, Durango
<b>LARRAMENDI</b>	Miota	1-Larramendi				
<b>LARRAÑAGA</b>				1-Larrañaga		Azkoitia
<b>LARRAZABAL</b>	Urkizuaran	1-Larrazabal			Dibujo	
<b>LARREATEGI</b>				1-Larreategi	1-Palacio: Larreategi	Soraluze. Eibar
<b>LEANIZ</b>	Leaniz / Leiz	1-Leanizbarrutia 2-Leanizbarruti txikia. 3-Leanizbarruti arnaga. 4-Leanizogitza 5-Leanizogitza txikia. 6-Leanizuriarte 7-Leanizbeazkoa	1575		Dibujo	

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

		8-Leanizaldekoa				
<b>LEGORRETA</b>	Lekeriketa	1-Legorreta				
<b>LEKERIKA</b>	Lekeriketa	1-Lekerikabarrena 2-Lekerikabarrena bekoa 3-Lekerikamartena 4-Lekerikarte 5-Lekerikaonandi	1575	1-Lekerika Otsa	1-Caserío: Lekerikaonandi 2-Palacio Lekerika Otsa: Lekerika, Otsa, Lekerikaonandi, Otsabarrena. 3-Palacio Otsa: Otsa, Lekerika, Lekerika, Otsa	
<b>MADARIETA</b>	Gazeta	1-Madarieta	1575			
<b>MAORTUA/ MAURTUA</b>	Aldape	1-Maortuanagusia 2-Maortuatxikia	1575		Dibujo	
<b>MATSORRIAGA/ MASSORRIAGA</b>	Gazeta	1-Matsorriaga	1575			
<b>MENDRAKA</b>	Mendraka	1-Mendrakagoitia 2-Mendrakaldekoka 3-Mendrakabeitia	1575		1- Palacio Zearsolo: Zearsolo, Mendrakabeitia, Berriozabal, Etxebarria 2- Dibujo	
<b>MIOTA</b>	Miota	1-Miotaurrekoa 2-Miotabeazkoa 3-Miotagoxeazkoa	1053- 1575		Descripción Dibujo	
<b>MURGOITIO</b>	Murgoitio	1-Murgoitio			Dibujo	
<b>OGITZA (de Leaniz)</b>						
<b>OIANGUREN</b>	Iguria	1- Oiangurengainekoa 2-Oiangurenazpikoa	1575		Dibujo	
<b>OLABEZAR</b>	Arauneta	1-Olabezar	1575		Dibujo	
<b>OLAKOA (de</b>						



LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

<b>Ibarluzea)</b>						
<b>OLAORTUA/ ULAORTUA</b>	Mendraka	1-Ulaortua	1666		1-Caserío: Ulaortua	
<b>OLAZABAL</b>	Iguría	1-Olazabal	1666	1-Olazabal. Modet	1-Palacio: Olazabal	Axpe (Atxondo)
<b>ONAGOITIA</b>	Berrio	1-Onagoitiagoikoa 2-Onagoitiabekoa 3-Onagoitia etxetxoa	1575			
<b>ONANDI/ ONANDIA (de Mendraka, de Arauna, de Lekerika)</b>						
<b>ONDOZORROTZ</b>	Gazeta	1-Onدوزorrotz 2-Onدوزorrotz txikia	1575			
<b>ORBE</b>	Berrio	1-Orbegoikoa 2-Orbebekoa	1575		Dibujo	
<b>ORBE</b>	Lekeriketa	1-Orbe	1575		Dibujo	
<b>ORTUETA</b>	Iguría	1-Ortueta 2-Ortuetaaldekoa	1575		Dibujo	
<b>ORTUGUREN</b>	Zenita	1-Ortuguren 2-Ortuguren txikia	1624			
<b>OTSA/ OSSA</b>	Aldape	1-Otsagoiena 2-Otsaerdikoa 2-Otsabarrena	1575	1-Otsa 2-Otsagoikoa (errota)	1-Caserío: <b>Otsabarrena</b> 2-Palacio Lekerika Otsa: Lekerika. <b>Otsa.</b> Lekerikaonandi, <b>Otsabarrena</b> 3-Palacio Otsa: <b>Otsa</b> , Lekerika, Lekerika, <b>Otsa</b>	
<b>OTXOA/ OTXOENA</b>	San Agustin	1-Otxoa			Descripción	Bergara
<b>SARRAOA</b>	Urkizuaran	1-Sarraoa				Bergara. Eskoriatza

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

<b>TEILLETXE</b>	Lekeriketa	1-Teilletxe				
<b>UGALDE</b>	Aldape	1-Ugalde (Desaparecida)	1575		1-Palacio Arabio: Arabio, Ortiz de Etxebarria, Mendia, <b>Ugalde</b>	Legazpia
<b>UGALDE</b>	Igurua	1-Ugalde		1-Ugalde	1-Palacio Ugalde	
<b>UGARTE</b>	Arauneta	1-Ugarte (Ruinas)			.	
<b>UNZETA</b>				1- Zearsolo. Casa Jara.	1- Palacio: Unzeta, Urigoitia/ Fdez. de Córdoba	
<b>UPATEGI</b>	Aldape	1-Upategi	1575		1-Caserío: Upategi	
<b>URIA</b>	Igurua	1-Uriagainekoa 2-Uriazpikoa	1576			
<b>URIARTE</b>	Berrio	1-Uriarte (de Berrio)	1575		Descripción	Izpazter (Bizkaia)
<b>URIARTE</b>	Mendraka	1-Uriarte (de Mendraka)				
<b>URIARTE</b>	Leaniz	1-Leanizuriarte				
<b>URIGARAI</b>	Aldape	1-Urigarai	1575			
<b>URIZAR</b>	Gazeta	1-Urizarazpikoa 2-Urizargainekoa	1575			
<b>URKIZU</b>		1-Urkizu Elexalde (Ruinas) 2-Urkizu San Bizentekoa 3-Urkizu San Antongoa (Desaparecido) 4-Urkizugoitia	1575	1-Urkizu jauregia 2-Urkizu jauregia (dorrea) 3-Urkizu etxea 4-Urkizu Itube 5-Ibarguen Urkizu 6-Urkizu. Tola 7-Urkizu Aldatsekua	1-Urkizu jauregia 2-Urkizu jauregia (dorrea) 3-Urkizu etxea 4-Urkizu Iturbe 5-Ibarguen Urkizu 6-Urkizu. Tola 7-Caserío: Urkizu Elexalde 8-Caserío: Urkizu San Bizentekoa 9- Palacio: Arespakotxaga, Azkarraga,	Procede de la casa de Abendaño

LINAJES Y CASAS SOLARIEGAS DE ELORRIO

JAIME DE KEREXETA

					Mendiola, Urkizu 10-Palacio: Arespakotxaga, Andueza, Urkizu, Egileor	
<b>ZABALA</b>	Iguria	1-Zabalanagusia 2-Zabalatxikia	1575			Axpe, Berriz, Muxika
<b>ZABALA</b>	Miota	1-Zabala				
<b>ZEARSOLO</b>	Miota	1-Zearsologoikoa 2-Zearsoloazpikoa	1630	1-Zearsolo	1-Palacio: Zearsolo, Mendrakabeitia, Berriozabal, Etxebarria 2-Vaserío: Zearsolo	
<b>ZELAETA/ ZELETA</b>	Miota	1-Zelaeta (Desaperacida)			Descripción	
<b>ZENITA</b>	Zenita	1-Zenita garaikoetxea 2- Zenitagoia/Zenitagar aita 3-Zenitaaldekua 4-Zenitaolea 5-Zenitauriarte	1575		Descripción (Zenitagoia)	
<b>ZUBIALDE</b>	Aldape	1-Zubialde			Descripción	
<b>ZUBIAUR</b>	Iguria	1-Zubiaurgoikoa 2-Zubiaurbekoa	1575			
<b>ZUBIURRUTI/ ZUBURRUTI</b>	San Agustin	1-Zubiurruti 2-Zubiurruti	1575		Dibujo	